
Totalrevision Gesundheitsgesetz 1Seite:
28.09.2008Abstimmungstag:

Abstimmungsgegenstand:  Antrag Landrat

Stimmzettel
in Betracht Stimm-Stimm- ohne

NeinJaAntwortGemeinde berechtigte eingelegte leere ungültige fallende bet.

Kanton Nidwalden

3Beckenried 2'330 40.39%941 426 911 480 428
32Buochs 3'734 41.94%1'566 2912 1'525 757 736
22Dallenwil 1'251 44.36%555 60 549 290 237
37Ennetbürgen 3'199 48.92%1'565 1415 1'536 793 706
5Ennetmoos 1'480 46.01%681 1623 642 346 291
7Emmetten 874 37.19%325 80 317 186 124

33Hergiswil 3'947 39.85%1'573 2517 1'531 858 640
20Oberdorf 2'267 43.85%994 208 966 498 448
21Stans 5'638 45.10%2'543 4151 2'451 1'157 1'273
36Stansstad 3'325 39.91%1'327 173 1'307 684 587
7Wolfenschiessen 1'362 45.89%625 40 621 382 232

223Total: Kanton Nidwalden 43.17%12'356 5'7026'431155 18412'69529'407

Zusammenfassung

223Kanton Nidwalden 29'407 43.17%12'695 184155 12'356 6'431 5'702
223Total: Zusammenfassung 43.17%12'356 5'7026'431155 18412'69529'407

Lizenziert für: Kanton Nidwalden 28.09.2008 13:14-wa2ib_nw.qrp / Version 1.0



Totalrevision Gesundheitsgesetz 2Seite:
28.09.2008Abstimmungstag:

Abstimmungsgegenstand: Gegenvorschlag der CVP Nidwalden

Stimmzettel
in Betracht Stimm-Stimm- ohne

NeinJaAntwortGemeinde berechtigte eingelegte leere ungültige fallende bet.

Kanton Nidwalden

0Beckenried 2'330 40.39%941 426 911 434 477
43Buochs 3'734 41.94%1'566 2912 1'525 725 757
22Dallenwil 1'251 44.36%555 60 549 221 306
40Ennetbürgen 3'199 48.92%1'565 1415 1'536 720 776
10Ennetmoos 1'480 46.01%681 1623 642 291 341
14Emmetten 874 37.19%325 80 317 82 221
37Hergiswil 3'947 39.85%1'573 2517 1'531 627 867
10Oberdorf 2'267 43.85%994 208 966 499 457
0Stans 5'638 45.10%2'543 4151 2'451 1'409 1'042

36Stansstad 3'325 39.91%1'327 173 1'307 591 680
23Wolfenschiessen 1'362 45.89%625 40 621 194 404

235Total: Kanton Nidwalden 43.17%12'356 6'3285'793155 18412'69529'407

Zusammenfassung

235Kanton Nidwalden 29'407 43.17%12'695 184155 12'356 5'793 6'328
235Total: Zusammenfassung 43.17%12'356 6'3285'793155 18412'69529'407

Lizenziert für: Kanton Nidwalden 28.09.2008 13:14-wa2ib_nw.qrp / Version 1.0



Totalrevision Gesundheitsgesetz 3Seite:
28.09.2008Abstimmungstag:

Abstimmungsgegenstand:  Welche der beiden Vorlagen wird bevorzugt?

Stimmzettel
in Betracht Stimm-Stimm- ohne

Geg.Ini.AntwortGemeinde berechtigte eingelegte leere ungültige fallende bet.

Kanton Nidwalden

26Beckenried 2'330 40.39%941 426 911 447 438
85Buochs 3'734 41.94%1'566 2912 1'525 726 714
39Dallenwil 1'251 44.36%555 60 549 284 226
62Ennetbürgen 3'199 48.92%1'565 1415 1'536 752 722
16Ennetmoos 1'480 46.01%681 1623 642 337 289
26Emmetten 874 37.19%325 80 317 209 82
52Hergiswil 3'947 39.85%1'573 2517 1'531 848 631
27Oberdorf 2'267 43.85%994 208 966 437 502
38Stans 5'638 45.10%2'543 4151 2'451 1'002 1'411
72Stansstad 3'325 39.91%1'327 173 1'307 648 587
38Wolfenschiessen 1'362 45.89%625 40 621 406 177

481Total: Kanton Nidwalden 43.17%12'356 5'7796'096155 18412'69529'407

Zusammenfassung

481Kanton Nidwalden 29'407 43.17%12'695 184155 12'356 6'096 5'779
481Total: Zusammenfassung 43.17%12'356 5'7796'096155 18412'69529'407

, denOrt:

Lizenziert für: Kanton Nidwalden 28.09.2008 13:14-wa2ib_nw.qrp / Version 1.0



12Seite:Abstimmungsresultate
Totalrevision Gesundheitsgesetz

28.09.2008Abstimmungstag:

Kreis KantonTotal alle GemeindenGemeinde:
Kanton Nidwalden 0

Zahl der Stimmberechtigten:

29'40714'705Männer Frauen 14'702 Total

........................................................................................................... 11'948Briefliche Stimmabgaben

Stimmzettel
in Betr.Stimm- JA NEINOhne Antwort

Anz. % %%bet. fallendeung.leereabgegeb. Anz.Anz.
1.80%223 46.15%52.05%43.17% 5'7026'43112'35618415512'695 Antrag Landrat

1.90%235 51.21%46.88%43.17% 6'3285'79312'35618415512'695Gegenvorschlag der CVP 
Nidwalden

Antrag Landrat GegenvorschlagStichfrage: Welchem Antrag soll der
Vorzug gegeben werden?

Stimm- Ohne AntwortStimmzettel
%% Anz.Anz.%Anz.ung.leereabgegeb.bet. in Betr.

fallende
12'695 155 184 12'356 6'096 5'77943.17% 49.34% 46.77%481 3.89%

Das Abstimmungsbüro:
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